strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo, die quartadecima Ianuarii mensis, Pontificatus Nostri 

anno undecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIA NI Fr. A. I. Card. PIAZZA. 
S . C o l l e g i i D e c a n u s . S . C . C o n s i s t o r i a l i s a S e c r e t i s . 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Loco Plumbi 

R e g . in C a n e . A p . , v o l . L X X Y I I I , n . 8 1 . - Al. Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

SANCTUS IOANNES BOSCO, CONFESSOR, SODALITATIS CATHOLICORUM EDITORUM 

EX ITALIA PRAECIPUUS CAELESTIS PATRONUS CONSTITUITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quantum hisce temporibus, quibus 

artium studia doctrinaeque summam obtinuerunt vim et incrementum, 

libri, ephemerides, folia, typis impressa, valeant ubique, nemo est qui 

ignoret ; quae saepe, ut experientia compertum est, in hominum salutem 

atque beneficium vertuntur, eadem ad perniciem et corruptionem possunt 

plurimum. Ut ergo damna haec pro viribus praecaveantur, Catholicorum 

Sodalitati Editorum gentis Italicae expedire visum est Caelestis Patroni 

praesidium deposcere, e quo in hac arte versantes similitudinem duce-
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rent cuiusque cogitatione animum et mentem conformarent. Supernum 

yero id munus Sancto Ioanni Bosco ita putant demandandum ut ne

mini rectius, quippe qui nec impensae pepercerit nec labori ut honestos 

libros quoquoversus propagaret quique eo processerit ut, coëmptis scri

ptis haeretico tabo infectis, integros in eorum locum substitueret atque 

ipse conscriberet quod plebis christianae facultati et ingenio foret ac

commodatum. Qui ad huius operis rationem suscipiendam persequen-

-damque Sanctum Franciscum Salesium principem habuit ac prötectorem, 

hic vir, excellens virtute et animarum studio flagrans, societatem in

stituit cuius esset libros et commentarios, christianae doctrinae con

gruentes, passim disseminare, et instrumenta ac subsidia sibi comparavit 

ut dilataret inceptum atque stabiliret : namque sodales plures sibi asci-

scebat, qui scientia et copia praestabant quibusque unus erat amor ani

marum, ac librarías excitabat officinas, ingeniosis recentioris aetatis 

machinationibus instructas. His adiutus, praeter ea quae Italica lingua 

« Letture cattoliche » inscripsit, opuscula, quibusque cum vulgus tum 

scholarum praesertim tirones ad bonam frugem revocabat, in edendis 

libris magnas est molitus res ea quidem tempestate qua de antiquis scrip

toribus legendis, elegantibus iisdem sed a christiana institutione alienis, 

multum disceptabatur. Eius enim auctoritate praeclara opera Latina, 

Graeca et Italica, pro iuvenilibus animis de industria castigata, ex or

dine sunt edita nec non series selectorum christiani nominis scriptorum : 

cui tam gloriosum laborem subeunti mentis flumen non deerat multorum 

sociique annum praebebant plurimi. Eodem quoque Sancto Ioanne Bosco 

agitante, léxica variarum linguarum et ad eruditionem doctrinamque 

vel disciplinas speciales spectantia, condita sunt ac divulgata atque trac

tatus de historiis, physicis, philosophia, theologia, artibus, musicis, ac 

fabulae ad scaenarum actus compositae. Cuius animum cura sollicitabat 

adulescentium, litterarum studio deditorum, idem ipse data opera eni-

tebatur ut ab eis, utpote tenellis atque fluxis, propulsaret pericula eos

que libris, quibus christianae virtutes exponebantur Sanctorumque vitae, 

ad verecundiam ac pietatem permoveret. Neque minus cordi erat illi 

populus Dei quem eiusdem artis librariae operibus studebat erudire, 

«qua ex parte satis est memorare commentariorum qui « Letture catto

liche », ut diximus, nominabantur, decem lustris a quo primum emissi 

essent, centies fere centena milia e scriptoriis prodiisse officinis, eundem 

que piissimum magistrum opuscula historica vel ad res divinas perti

nentia, a vulgari intelligentia haud remota, et innumerabiles paginas 

volitantes, praelo excussas, quibus deterrimam colluviem vesanorum 

.scriptorum atque catholicam veritatem petentium prohiberet, diffudisse 

Acta Pii Pp. XII 427 

longe lateque. Cum denique actis Societatis Salesianae, quae Italico 

nomine « Bollettino Salesiano » appellantur, hic multorum animos amore 

operum missionalium incenderit adduxeritque ad sacra capessenda mu

nia, de Ecclesia optime meritus est ea ipsa arte typographica. Ut igitur 

illi in quos maxima vis et pondus librorum atque ephemeridum, praelo 

multiplicatur um, recidunt, in tanto officio haberent quem intuerentur, 

cuius obtegerentur protectione, invenirent, Catholicorum Sodalitas 

Editorum nationis Italicae supplices preces Nobis adhibuit ut San

ctum Ioannem Bosco praecipuum sibi Caelestem Patronum constituere 

•dignaremur. Nos autem, hoc consilium aperte probantes ut huic aetati 

iniquae admodum consentaneum, qua per laboriosa volumina ac diaria 

exil ia tot videmus serpere errores quaque plurimum refert scripta scrip

tis refellere ac legentium oculis quasi porrigere sincera pabula veritatis, 

hisce votis libentissime statuimus obsecundare. Quapropter, audito Ve

nerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sa

lotti , Episcopo Praenestino ac Sacrae Rituum Congregationis Prae-

fectoj certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in mo

dum, Sanctum Ioannem Bosco, Confessorem, Catholicorum Sodalitatis 

Editorum ex Italia praecipuum apud Deum Caelestem Patronum consti

tuimus ac declaramus, omnibus honoribus et privilegiis liturgicis adiectis 

quae praecipuis coetuum Patronis rite competunt. Contrariis quibuslibet 

nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit

teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere : illisque ad quos spec

tant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i t f 

mensis Maii, in festo Beatissimae Virginis Mariae Auxiliatricis, anno 

M C M X L V i , Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io . BAPT. MONTINI 

Subst. Secret. St. 
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II 

ECCLESIA CATHEDRALIS METROPOLITANA MEDELLENSIS HONORIBUS BASILICAE 

MINORIS INSIGNITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter praeclariora catholicae fidei 

monumenta quibus est ornata Columbiana Respublica certe Ecclesia Ca

thedralis Medellensis, Deo in honorem Immaculatae B. M. V. Conceptio

nis dicata, est accensenda. Ipsa enim non solum cetera memoratae civi

tatis et archidioecesis templa dignitate et honore praecellit, sed etiam 

totius Nationis sacras aedes molis amplitudine, egregia forma, ad leges 

romanae architecturae plane composita et veterum Basilicarum similitu

dinem referente, necnon mirabili tum singularum partium tum totius 

aedificii praestat pulchritudine. Quam auget et admirabiliorem reddit 

magna pietas fidelium, qui hoc venerabile templum a fundamentis exci

tandum et omnimode exornandum curarunt, quique, illuc turmatim 

convenientes, devoti celebrare non desinunt. Illustre ibidem Canonicorum 

Collegium, artefactis sedibus insidens, commisso sibi munere nomine 

Ecclesiae divinas laudes concinendi et sacra peragendi, assidue et de

core perfungitur, ita ut debitus cultus, a sacerdotibus et fidelibus, qua 

par est devotione et sollemnitate, iugiter Deo tribuatur. Haec Nobis 

cum retulerit Venerabilis Frater Ioachim García Benitez, Archiepisco

pus Medellensium, Metropolitanae Ecclesiae suae honorem augere, suo

rumque fidelium animos intima magnaque laetitia afficere exoptans, hu

miles et enixas Nobis adhibuit preces ut memoratum princeps templum 

Basilicae Minoris titulo insignire dignaremur. Quibus votis Nos benigne 

concedere volentes, ut supplicanti Archiepiscopo et Christifidelibus non 

solum archidioeceseos Medellensis sed etiam totius ditionis Columhia-

nae gratificemur, Nostramque benevolentiam publice ostendamus, con-

latis consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Clemente S. R. E. Cardi

nali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis Prae

fecto, certa scientia et matura deliberatione Nostris atque Apostolica 

Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, 

Ecclesiam Cathedralem Metropolitanam Medellensem, Deo in honorem 

Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis dicatam, honoribus 

ac privilegiis Basilicae Minoris decoramus atque afficimus. Contrariis 

quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus ac statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac per

manere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illis-
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que ad quos pertinent seu pertinere poterunt, nunc et in posterum ple

nissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse et definiendum ; irritum-

que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis Iunii, anno MCMXLVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis 

III 

DELEGATIO APOSTOLICA DE (( DAKAR )) CONSTITUITUR 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Expedit et Romanorum Pontificum 

usu institutoque receptum est, ut quae prosperitate Christiani gregis 

in longisquis regionibus feliciter succrescentis eiusque regimini satius 

prospicere queant, ea sollicito studio decernantur ac promoveantur. 

Iamvero, quum in Africae et continentalis et insularis regionibus, sub

iectis Gallicae dicioni civili ac Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide potestati religiosae, fidelium numerus, hisce praesertim postremis 

annis, auctus sit, atque iisdem in locis Missiones plurimum susceperint 

incrementi ac profectus, nec non auctoritatem exerceant, ut earundem 

Pastoribus studium ac benevolentia Apostolicae Sedis praestentur, atque 

catholicae disciplinae unitati aptiore ratione consulatur, opportunum 

visum est consilium novam Delegationem Apostolicam pro memorata 

Africae parte, sicut iam pro aliis Africae territoriis provisum est, con

stituere. Quare, audito consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum San

ctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, qui negotiis Propagandae Fidei 

praepositi sunt, omnibusque rei momentis attente perpensis, motu pro

prio, atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostra, deque Apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi, pro 

paterna Nostra sollicitudine et, quem fovemus, amore erga Missiones 

illas, Delegationem Apostolicam Africae cum continentalis tum insu

laris, dicionis Gallicae, Sacrae de Propaganda Fide Congregationis po

testati subiectam, vulgo « de Dakar » appellandam, erigimus atque con

stituimus, certa spe freti hanc novam Delegationem necessitatibus Mis-
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sionum fideliumque bono melius atque utilius provisuram esse. Volumus 

autem ut haec Delegatio singulas attingat Missiones Sacrae Congrega

tionis de Propaganda Fide potestati subiectas, exstantes in Africa con

tinentali et insulari Gubernio Gallico subiecta, adiectis quoque Dioecesi 

Reunionis, tota Madascariensi Insula et aliis finitimis Insulis dicionis 

Gallicae, illis tamen exceptis Dioecesibus Africae Septemtrionalis, Car-

thaginensi nempe, Constantiniana, Algeriensi et Oranensi. Haec sta

tuimus, decernentes has Litteras firmas, validas atque efficaces semper 

exstare ac fore ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obti

nere; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in po

sterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien

d u m ; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super his,, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. 

Datum ex arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x n mensis 

Septembris, anno MCMXXXXVIII,, Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io . BAPT. MONTINI 

Subst. Secr. St. 

IV 

ECCLESIA CATHEDRALIS AUGUSTODUNENSIS, DEO IN HONOREM SANCTI LAZARIR 

EP. CONF., DICATA, BASILICIS MINORIBUS ACCENSETUR. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Aeduorum principem Civitatem 

Almae Urbi Romae suam, non sine providenti Dei consilio, arctissime 

intexuisse sortem, nemo est qui ignoret atque ex historicis patet monu

mentis. Etenim quae, a Romanis subiecta atque ab Augusto Imperatore 

et nomine donata et privilegiis aucta, « Soror et Aemula Romae )) glo-

riabatur, ipsa Augustodunensis Galliae Civitas, cito Evangelii praeconio 

honestata nec non Episcopali Cathedra, ac Sancti Symphoriani san

guine purpurata, insignes Sancti Lazari, quem « Christi amicum et di

scipulum » Martyrologium Romanum dicit, Reliquias recepit et « Aedua 

Christi Civitas » facta est ; labenti busque annis tam constantem erga 

hanc Beati Petri Cathedram ostendit observantiam, ut « Filia et An

cilla R o m a e » appellari maluerit et iure meritoque potuerit haberi. 

Pristinis exinde gloriae titulis, uberrimos per saecula Religionis ac 
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pietatis fructus edere non desistens, novas easdemque altiores, Chr i 

stianas nempe, addidit laudes. Quae quidem, historicis memoriis onu-

stae, in Ecclesiam Cathedralem, tamquam in cor, mire confluunt, ibique 

renident affabre clareque patent. Est enim Augustodunensis pr inceps 

Ecclesia grave antiquissimae illustrisque historiae religiosae ac civilis 

illius regionis monumentum atque tutum receptaculum : anno MCXXX 

a Decessore Nostro, fel. r e c , Innocentio PP . II sollemniter consecrata,, 

vetustam solidamque pulchre servat architecturam « romanicam », etsi. 

magna ex parte serioribus ornatam structuris; plurimas saeculi xn 

sculpturas et celeberrimum tympanum ostendit, quod novissimum et 

universale Christi Domini Iudicium prae se fert. Tanta insuper huiu& 

Cathedralis Ecclesiae est moles, ut totam Augustodunensem Civitatem 

eiusque regionem superare videatur atque ad seipsam, veluti ad matrem, 

statutis diebus, fideles innumeros, quasi filios, peregrinantium more, 

sacrorum sollemnium splendore allicere. Quod sane potissimum evenit, 

hisce nostris temporibus, in Episcopali Augustodunensi Cathedra se

dente, omnibus desideratissimo Cardinali Perraud, qui, peculiari De

cessoris Nostri, rec. mem., Leonis P P . X I I I benevolentia donatus,, 

pietate, doctrina, prudentia, pastorali sollicitudine feliciter enituit 

splendideque praefulsit. Cum autem hoc ipso anno millesimum tercen-

tesimum quinquagesimum incidat anniversarium ex quo Sanctus Pon

tifex Gregorius Magnus sacrum Pallium, praeter tunc temporis con

suetudinem, Sancto Syagrio, memoratae Civitatis Episcopo, ob praeclara 

erga Apostolicam Sedem eius merita, benigne concessit, Venerabilia 

Frater Lucianus Lebrun, Augustodunensibus Infulis ornatus, exoptans 

ut huius anni MCMXLIX, sacerdotibus efformandis et sanctificandis prae

cipue dicati, gratum exstaret «mnemosynon », nomine proprio nec non 

amplissimi Canonicorum Collegii, utriusque Cleri universique populi,, 

enixe a Nobis eiïïagitavit ut Augustodunensi memoratae Ecclesiae Ca

thedrali titulum et privilegia Basilicae Minoris benigne deferre digna

remur. Quibus omnibus mature perpensis, ne tam constans firmaque 

erga Apostolicam hanc Petri Sedem et Romanum Pontificem Augusto-

dunensium fidelitas congruenti careat praemio, sed quo magis Episco

palis vetustissimae Dioeceseos Sedes Bomanae Cathedrae coniuncta si t r 

huiusmodi precibus annuendum libenti censuimus animo. Qua propter,, 

audito Venerabili Fratre Nostro Clemente S. E. E. Cardinali Micara,, 

Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in 

modum, memoratam Augustodunensem Ecclesiam Cathedralem, Deo in 
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honorem Sancti Lazari, Episcopi et Confessoris, dicatam, titulo ac 

dignitate Basilicae Minoris afftcimus atque decoramus, cum omnibus 

iuribus ac privilgegiis rite competentibus. Contrariis quibuslibet non 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litte

ras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare et permanere ; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos per

tinent seu pertinere poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffra

gar i ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc 

•et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

VIII mensis April is , anno MOMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io . BAPT. MONTINI 

Sub st. Secr. St. 

V 

BEATA MARIA VIRGO, SUB TITULO (( IN VIA )) CIVITATIS ET TOTIUS ARCHIDIOE

CESIS CAMERINENSIS CAELESTIS APUD DEUM PATRONA AEQUE PRINCIPALIS 

CUM SANCTO VENANTIO, MARTYRE, CONSTITUITUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Camertes, quorum germanae fidei et 

erga Deum magnae pietatis plurima exstant atque conspicua in eorum 

urbe monumenta, singulari omni tempore prosecuti sunt devotione, una 

cum Sancto Venantio, adolescente cive atque Christi Martyre clarissimo, 

Beatissimam Virginem Mariam, « in Via » appellatam, cuius vetusta et 

clara prodigiis in tabula picta est Imago. Hanc in Templo, Deo in Eius 

honorem dicato, atque ex munificentia Cardinalis Giori, Camerinensis, 

mirifice exstructo, Prioris Parochi et aliquot Cappellanorum curis con

credito, ipsi Camertes, pluribus a saeculis, pro acceptis beneficiis gratias 

referentes, pro concedendis in posterum supplicantes, venerantur et co

lunt. Cum autem, superiore anno, memorata Sacra Imago per totam Ca-

merinensem Archidioecesim « peregrinata » est, ut aiunt, Archiepiscopo 

saepe comitante, Clero et populo singularum Paroeciarum oppidorumque 

plaudentibus et orantibus atque pompam ducentibus, magis magisque 

a patribus quasi haereditate acceptus, erga tenerrimam Caelestem Ma-
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treni et Reginam filiorum subditorunique feliciter crevit amor, vividior 

pietas, maior accensa est fides, uberrimi christianarum virtutum fruc

tus collecti sunt. Inde unum omnium, Sacrorum Antistitis in primis, 

Optimatium, Cleri et Christi fidelium, votum : ut Sanctissima Deipara, 

<( in Via » nuncupata, Patrona aeque principalis ac Sanctus Venantius 

Martyr, « dux ac decus Camertium », civitatis et Archidioeceseos Came-

rinensis, ex Apostolico indulto, eligeretur atque constitueretur ; ut fe

liciter peractae « Peregrinationis Mariae », quam dicunt, perenne ex

staret in posterum memoria, utque dictae Sacrae Imaginis, ab Oriente, 

uti fertur, opera Camerinensium cruce signatorum, translationis, saeculo 

sexto mox pleno, quae apparatur celebratio sollemnior evaderet. Nos 

autem, quibus maxime cordi est ut Christianae plebis pietas erga Sanc

tissimam Dei Genetricem in dies augeatur, huiusmodi votis, quae Vene

rabilis Frater Ioseph D'Avack, Cameriuensis Archiepiscopus, nomine 

quoque Cleri et christifidelium omnium suae curae concreditorum Nobis 

deprompsit, ultro libenterque annuere decrevimus. Quare, audito Vene

rabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Mi

cara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, 

omnibusque rei momentis attente perpensis, certa scientia Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, P>eatam Mariam Virginem, sub titulo « in Via », civitatis et 

totius Archidioecesis Camerinensis Caelestem apud Deum Patronam 

aeque principalem una cum Sancto Venantio Martyre constituimus ac 

•declaramus, omnibus additis honoribus et privilegiis liturgicis, quae 

principalibus locorum Patronis de iure competunt. Contrariis quibus

libet nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesen

tes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere ; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; eisque ad quos 

spectant sive spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suf

fragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 

et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vni 

mensis Ianuarii, anno MCML, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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VI 

DELEGATIO APOSTOLICA INDONESIAE AD INTERNUNTIATURAE APOSTOLICAE GRA

DUM EVEHITUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Id maxime Nostrum est Nobisque per

quam optandum ut Sanctae Sedis et Nationum mutuis rationibus com

mode decoreque Legationes Nostrae consulant. Quapropter, cum in prae

senti publica officiorum vincula inter Apostolicam Sedem et Foederatas; 

Indonesiae Civitates intercedentis postulent ut Apostolica Legatio neces

situdines inter eas aptius foveat, firmioremque reddere queat religiosae 

ac civilis auctoritatis invicem concordiam et operam, in eam mentem 

venimus loco Delegationis Apostolicae, quae usque adhuc inibi viguit, 

Internuntiaturam Apostolicam constituere. Quam ob rem, motu proprio, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae Nostrae-

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi, in Foederatis Indonesiae-

Civitatibus Internuntiaturam Apostolicam erigimus, cuius sedem in 

civitate (( Diakarta » appellata collocamus. Eidem igitur sic per Nos 

erectae Internuntiaturae omnia et singula deferimus officia, privilegia 

atque indulta, quae huiusmodi Legationum propria sunt. Haec statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugi

ter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri 

et obtinere ; ipsique Legationi constitutae nunc et in posterum plenis

sime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque 

ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Contrariis qui

buslibet nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv mensis: 

Martii anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis; 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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E P I S T U L A E 

I 

AD E M U M P. D. M A X I M U M TIT. SANCTAE MARIAE IN PORTICU S. R. E. PRESBY

TERUM CARDINALEM M A S S I M I , SUPREMI SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBU

NALIS PRAEFECTUM EUNDEMQUE SACRI COLLEGII CAMERARIUM, QUINQUAGE

S I M U M SACERDOTII ANNUM FAUSTE CELEBRATURUM. 

PIUS PP . XI I 

Dilecte Fi l i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Decem 

sacerdotii lustra, egregiis operibus mentisque plena, sunt profecto inter 

praeclara Dei beneficia referenda. Ex quo enim primum divina hostia 

perlitasti, ex Eucharistico sacrificio èt convivio lucem ac robur ad totam 

vitam tuam illustrandam alendamque iugiter sumpsisti. In ipso quidem 

fiorente aevo, solida pietate, litteris doctrinisque sacris, iurisprudentia 

canonica et civili probe institutus, in Pontificio ad Sancti Apollinaris 

Athaeneo Romanum ius per sexdecim annos tradidisti et Sacrae Roma

nae Rotae Tribunali in causis agendis definiendisque diuturnum stu

dium operamque navasti, partes praesertim Promotoris iustitiae, Audi

toris et Decani quoque sustinendo. Interea ad Romani iuris scientiam 

et catholicam doctrinam latius evulgandas, plura edidisti volumina, et 

sententiarum pondere et maiestate verborum insignia. Comperta autem 

est heic in Urbe et plane cognita illa adulescentium Congregatio ad San

cti Claudii a te instituta, in qua, praelucente tuarum virtutum exem

plo, divinum verbum declarando, sacramenta administrando totamque 

educationis religiosae rationem moderando, animarum bono ac profectui 

tot annorum decursu ipse incubuisti. Postquam vero Civitas Vaticana 

condita est, Decessor Noster ven. mem. Pius XI te elegit Praesidem Com

missionis, quam vocant, de Constitutione tribunalium et ratione proce

dendi in causis civilibus eiusdem Civitatis, novis normis ordinandis, 

deinde in amplissimum Ecclesiae Senatum cooptavit ac Praesidem Sacri 

Consilii ad Codicem Iuris Orientalis redigendum nominavit. Nos autem, 

qui te quondam habuimus condiscipulum et eximia tua erga Ecclesiam 

merita semper magni aestimavimus, Cardinalium coetui ad Codicis ca

nones authentice interpretandos libenter praeposuimus et Supremo Si

gnaturae Apostolicae Tribunali praefecimus. Nunc autem, iucundam fau-

stitatis proximae nacti occasionem, tibi, Dilecte Fil i Noster, de sacro 

ministerio tam diu actuoseque peracto ex animo gratulamur, Deum be-
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nignissimum exorantes, ut te seros in annos, meritorum similiter plenos, 

ad animarum bonum Ecclesiaeque utilitatem volens propitius tueatur ac 

sospitet. Caelestium denique munerum praenuntia praecipuaeque No

strae caritatis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fil i 

Noster, tuisque in studiis laboribusque adiutoribus peramanter in Do

mino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die vi mensis Aprilis, in Coena 

Domini, anno MDCCCCL, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P I U S PP . XII 

II 

AD EXCMUM P. D. PAULUM GIOBBE, ARCHIEPISCOPUM TIT. PTOLEMAIDENSEM 

IN THEBAIDE AC NUNTIUM INTERNUNTIUM IN HOLLANDIA APOSTOLICUM, 

QUINQUE A SUSCEPTO EPISCOPATU LUSTRA FELICITER IMPLBNTEM. 

PIUS PP . XI I 

Venerabilis, Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Con

cordem Hollandiae episcopatum recens libenti animo intelleximus in eo 

iam esse, ut quintum ac vicesimum annum tecum concelebret, ex quo 

ipse ad dignitatem archiepiscopalem feliciter evectus es. Quae quidem 

iucunda sacrorum Antistitum conspiratio, proximam eiusmodi sol

lemnitatem exspectantium, luculenter sane demonstrat quanta istic gau-

deas existimatione, quantaque veneratione boni Batavi te prosequan

tur, non modo ob praeclarum officium, quo fungeris, verum quoque ob 

egregia animi tui ingeniique ornamenta. Haec profecto in flore tuae 

iuventutis primum enituere, praesertim quum Sacro de Propaganda Fide 

Consilio studium operamque navasti ipsumque Collegium Urbanum 

actuose rexisti. Deinde archiepiscopali auctus dignitate, antea Aposto

licum Nuntium egisti in Columbiana Republica, decem post annos in 

praenobili isto Regno Bataviae. Cuius quidem cives in primisque auctori

tates probe sciunt inter cetera, quanta ipse sollicitudine, partena Nostra 

vota fideliter persolvens, adlaboraveris, ut, infando bello desaeviente ac 

premente nóstica militum occupatione, asperae populi conditiones tem

perarentur et vulnera exacti belli demulcerentur. Nos igitur, praecipua 

merita tua suavi memoria repetentes, de constanti sedulitate atque in

dustria in obeundo Legati munere ex animo palamque gratulamur et 

sacri eventus celebrationem secundis faustisque ominibus adaugemus. 

Quo interea auspicati diei sollemnia utiliora fideli populo evadant, tibi 
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ultro facultatem largimur, ut, Sacro pontificali ritu peracto, adstan

tibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas plena

riam indulgentiam iisdem proponens, peculiaribus servatis normis ad 

Sacrum Iubilaeum pertinentibus. Caelestis denique praesidii in auspi

cium, inque praecipuae caritatis Nostrae pignus, Apostolicam Benedi

ctionem tibi, Venerabilis Frater, itemque tuis laborum sociis peraman

ter in Domino impertimus. 

Datum, Romae apud Sanctum Petrum, die ix mensis Aprilis, Do

minica Resurrectionis D. N. I. C, anno MDCCCCX,, Pontificatus Nostri 

duodecimo. 

P IUS PP . XII 

I I I 

AD REVMUM P. IOANNEM BAPTISTAM JANSSENS, SOCIETATIS IESU PRAEPOSITUM 

GENERALEM : DE CONGREGATIONIBUS MARIANIS PROVEHENDIS. 
PIUS PP . XII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Cum audi-

verimus Romam undique convenisse « Promotores », qui dicuntur, Ma-

rianarum Congregationum, quae a Societate Iesu pendent, ut consilia 

inter se conferrent de fovendis provehendisque iisdem Congregationibus 

ad optata Nostra saepius antehac, praesertim vero in Constitutione Apo

stolica aBis saeculari » declarata (A. A. 8., XL, pp. 399-402), noluimus 

opportunam hanc praetermittere occasionem, quin cum carissimis No

stris hisce filiis paternam assensionem probationemque Nostram per has 

litteras communicaremus. 

Probe novimus id genus Consociationes, quae a vobis reguntur exiguo 

quidem esse numero, si cum omnibus comparentur Sodalitatibus hodie 

in toto mundo exsistentibus ; at novimus quoque non raro apud vos Con

gregationes haberi, a quibus aliae exemplum sumant. Quod profecto in

citamento vobis esse debet, ita quidem ut omnes vestrae Sodalitates di

gnae revera sint et digniores in dies fiant, quae tamquam exemplar ad

s p i c i a t u r . Etsi enim Sodalitates, ad « Primam Primariam » Collegii 

Romani aggregatae, quiddam sunt non unius Societatis Iesu proprium, 

sed Ecclesiae universae commune, negari tamen haud potest, ut alias 

animadvertimus (.4. A. 8., XL, p. 397), eas, iam inde ab origine ac dein

ceps aetatum decursu, e Societate Iesu suum excellentioris sanctimoniae 

et ardentioris apostolatus spiritum hausisse ; atque etiam nunc eas iure 
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exspectare posse ex sacra Ignatiana militia perfectissimum exemplum 

et efflcacissimam impulsionem. 

Hac de causa ad vos quoque, filii Societatis Iesu, tum ferebatur co

gitatio Nostra, cum vehemens Nostrum desiderium manifestabamus ut 

hae spiritales copiae quam latissime per orbem propagare tu r ac feli

citer florerent (A. A. S., XL, p. 399) et cum praeterea declaravimus hoc 

praesertim tempore, si umquam alias, eas necessarias esse (A. A. 8., 

XL, p. 395), cumque ediximus eis « notarum nullam, quibus Act io Ca

tholica insignitur, esse denegandam» (A. A. XL, p. 398), cum Ec

clesia « potius multiformi unitati faveat in apostolicis operibus geren

dis, per fraternam utique conspirationem, Episcopis moderatoribus, in 

unam metam viribus unitis dirigendis » (A. A. S., XL, pp. 398-399). Id 

enim prae oculis habebamus, cum Sodalitates Marianas incitavimus ut 

hoc sibi proprium tribuerent munus, efformandi nempe et ad actionem 

ducendi electissimos manipulos apostolorum, qui sese tamquam salem 

terrae et caeleste inter homines virtutis veluti fermentum praeberent 

(A. A. 8., XL, pp. 395, 401; A. A. 8., XXXIX, p. 632). Nec dubitamus 

haec vota Nostra vobis plane perspecta esse, et, pro vestra sueta obe

diendi voluntate, vos ardenter velle ea pro viribus ad effectum dedu

cere. Placet autem heic iterum declarare Christi Vicarium in hac tam 

magnifica progressione et dilatatione apostolatus laicorum, nostris tem

poribus peculiari, Sodalitates Marianas non sine summo animi gaudio 

ac solacio intueri quasi conspicuo in loco collocatas; et Eundem a ve

strae Societatis filiis exspectare, ut pro sui Instituti indole impigre in 

easdem Sodalitates excolendas et provehendas operam suam impendant. 

Ecclesia multum a vobis exspectat, atque optat ut ubique Congregatio

nes Mariales suum teneant locum ; ut Act io nempe Catholica pleno iure 

nominari possint sub Beatissimae Virginis tutela, atque eodem ordine 

polleant, ac ceterae Consociationes, quae apostolatus opera provehunt 

sub una Ecclesiasticae Hierarchiae auctoritate (A. A. 8., XL, p. 402). 

Placet vero ea vobis inculcare, quae iam diximus de Sodalitatibus 

« Primae Primariae » aggregatis, quaeque propterea iis peculiaribus no

tis praeditae esse debent, quas descripsimus in Constitutione Apostolica 

<( Bis Saeculari » : ediximus nempe has peculiares notas « nullo esse im

pedimento quominus Congregationes Marianae pleno iure dici possint 

Act io Catholica B. M. Virgine auspice et afilante suscepta » {A. A. S., 

XL, p. 398) ; atque iisdem tribuere, in Actionis Catholicae agminibus, 

partes certo notabiles ; immo etiam utilissimas et fere omnino necessa

rias. Congregationes enim Mariales, qua sunt historia et indole, pecu-
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liariter designantur ad fovendas pulcherrimas has notas : notam im

primis sanctimoniae, quae vera ac solida sanctimonia sit, et quae optima 

dici possit pro cuiusque Sodalis condicione vitae (A. A. 8., XL, pp. 394-

395) ; notam praeterea christianae Sodalium conformationis qua eorum 

revera unusquisque fiat exemplum suorum aequalium in vita tum fami

liari tum sociali (A. A. 8., XL, p. 407) ; notam postremo plenae et per

petuae obedientiae observantiaeque Christo Domino et Eius Ecclesiae, 

Beatissima Virgine Maria quasi praelucente ac duce ; quod quidem au

spicium felicissimum dici debet hoc nostro saeculo, mariali nomine insi

r i e n d o , cui contigit experiri praesentiorem tutelam Matris Dei eius

que validissimum patrocinium. 

Quae cum ita sint, vos cohortamur ut hac vestra via haud trepidi 

pergatis, etsi interdum per eam impedimenta varia non deerunt. Dei 

Eiusque Matris auxilio freti, conscii desideriorum et iussorum Vicari i 

Iesu Christi, depositaque quavis dubitatione cunctationeque, urgete ani

mose opus Congregationum Marialium, prouti earum indoles et leges 

requirunt : imprimisque severam cooptandorum selectionem curate, eos 

tantum adlegendo, qui ad altiora revera adspirent ac studium aposto

licum combibere cupiant; ac praeterea praecipuas apud vos partes ha

beat interior animorum formatio, sine qua inanis, vel suspecta vobis 

esse debet quaelibet exterior tantum operositas. Haec autem solida ani

morum conformatio, et apostolica operositas inde permanans, indolem 

omnino marialem prae se ferre debent; siquidem pia illa animi pro

pensio in Beatissimam Virginem colendam et amandam, qualem Soda

litates vestrae semper professae sunt, ubique et perpetuo veluti tessera 

ac peculiaris nota habeatur verae fidei veraeque doctrinae. Nec nimium 

vobis cordi sit assensum multitudinis haurire : etenim vos, ad exemplum 

Christi Domini, non venistis ad blandiendum mundanis auribus sed ad 

testimonium reddendum veritati. Ne timeatis denique hoc efiicacissimum 

sanctimoniae et apostolatus instrumentum adhibere praesertim apud il

los coetus, qui quidem hoc christiano imbui spiritu magis indigent, vel 

eum magis possunt per venas humanae societatis infundere; atque in 

primis apud opifices, itemque apud eos, qui altiorum disciplinarum stu

diis vacant. Haud ignoramus labores huiusmodi non leves esse, nec pau

cas praebere difficultates ; at novimus etiam vos consuevisse non facilio

ribus laboribus vos addicere, sed fructuosioribus ad maiorem Dei glo

r iam; ac praeterea cum magnum vobis a Deo donum concreditum sit, 

quales sunt Congregationes Marianae, monitionem illam tamquam vobis 
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a Iesu Christo impertitam habeatis : Cui multum datum est multum 

requiretur ab eo (Luc., 12, 48). 

At necessarium non videtur Nobis adhortationi huic Nostrae diu 

multumque immorari, cum Nobis apprime nota sit vestra erga Episcopos 

locorumque Ordinarios observantia, atque iisdem habenda obtemperatio ; 

neque minus exploratum Nobis sit sincera vos percupere voluntate ce

teris apostolatus coetibus adiutricem fraterna consensione praestare ope

ram secundum normas per Apostolicam Constitutionem « Bis saeculari » 

a Nobis datas. 

Caelestium interea munerum auspicem paternaeque benevolentiae No

strae testem, tibi, dilecte fili, universisque Societatis Iesu religiosis 

viris, peculiarique modo iis, qui Congregationibus Marialibus provehen

dis moderandisque navant operam eorumdemque alumnis Apostolicam 

Benedictionem effuso animo impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decima quinta mensis 

Aprilis, anno MDCCCCL, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P I U S PP . XII 

I V 

AD EXCMUM P. D. IOSEPHUM VII GHANIMA, PATRIARCHAM BABYLONENSEM 

CHALDAEORUM QUINTUM AC VICESIMUM EPISCOPATUS ANNUM PAUSTE C E 

LEBRATORUM. 

PIUS PP . XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pro

ximo Maio mense, ut libenter agnovimus, quinque a suscepto episcopatu 

lustra ipse iuvante Deo perficies. Quae quidem iucunda sacri eventus 

commemoratio praeclaram Nobis praebet opportunitatem persequendi 

faustitatem tuam secundis votis ominibusque et benevolentiam erga te 

Nostram publice confirmandi. Iamdiu profecto nota sunt beneficia, quae 

in animarum salutem contulisti, quum in ipso iuventutis flore clerico